
UCHWAŁA NR XIV-167/2019
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego

Na podstawie art. 229 ust. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 2096, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.21.2019 z dnia 12 sierpnia 2019 roku na działanie 
Starosty Wołomińskiego dotyczącą: braku podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego u zbiegu ulic Malinowej i Szerokiej w Kobyłce oraz braku kontroli co do poprawy warunków 
ruchowych na w/w zbiegu ulic przez przycięcie gałęzi drzew co do zarządcy ulicy Malinowej, czyli Urzędu 
Miasta Kobyłka; Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały 
oraz powiadomienie Wojewody Mazowieckiego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego

Robert Perkowski

Id: 132AB976-D9CB-4F51-88B7-D3742B71F28E. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XIV-167/2019 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 27 listopada 2019r. 

 

 

W dniu 23 sierpnia 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynęło 

zawiadomienie Wojewody Mazowieckiego o przekazaniu skargi Pana P.L. na działanie 

Starosty Wołomińskiego i podległego mu Wydziału Inwestycji i Drogownictwa (dalej: 

Wydział) dotyczące braku podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego u zbiegu ulic Malinowej i Szerokiej w Kobyłce oraz braku kontroli co do poprawy 

warunków ruchowych na w/w zbiegu ulic przez przycięcie gałęzi drzew co do zarządcy ulicy 

Malinowej, czyli Urzędu Miasta Kobyłka. 

 

Z przedstawionej dokumentacji i wyjaśnień wynika, że: 

w dniu 15.01.2019r. Skarżący złożył do Wydziału wniosek dotyczący ustawienia lustra 

drogowego u zbiegu ulic Malinowej i Szerokiej w Kobyłce oraz usunięcia wystających krzaków 

rysujących lakier samochodowy; odpowiedzi na ww. wniosek udzielono 23.01.2019r. 

informując, iż Powiat realizuje projekt przebudowy ulicy Szerokiej na odcinku od granicy  

z Gmina Zielonka do ronda przy ul. Dworkowej zakładający narożne ścięcie linii 

rozgraniczających na skrzyżowaniu drogi powiatowej z ulica Malinową, natomiast w celu 

poprawy widoczności na skrzyżowaniu konieczne jest przycięcie gałęzi drzew lokalizowanych 

w pasie drogi o czym został zawiadomiony zarządca drogi gminnej tj. ulicy Malinowej. Urząd 

Miasta Kobyłka poinformował tut. Urząd o bieżącym usuwaniu rozrastających się pędów 

roślin. W odniesieniu do ustawienia lustra drogowego, Wydział Inwestycji i Drogownictwa, po 

przeprowadzeniu oględzin terenu wskazuje, że tego typu rozwiązanie nie rozwiąże problemu 

ograniczonej widoczności z uwagi na niewystarczającą, dla zachowania ruchu 

dwukierunkowego szerokość pasa drogowego wynoszącą 5 m. Jedynym na chwilę obecną 

skutecznym rozwiązaniem mogącym zapewnić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulic 

Malinowej i Szerokiej jest wprowadzenie ruchu jednokierunkowego w ulicy Malinowej. W tej 

sprawie wystąpiono do zarządcy drogi gminnej tj. Urzędu Miasta Kobyłka o rozważenie 

wykonania zmiany organizacji ruchu uwzględniającego powyższe rozwiązanie.  

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096  

z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 
     

 

Id: 132AB976-D9CB-4F51-88B7-D3742B71F28E. Podpisany Strona 1




